
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 581 del 29/07/2022

UOC AFFARI LEGALI

Giudizio  Sig.ra  S.A. c/ AORN CE – GDP Caserta – RG 3098/2020 – Sent. 1407/2022 - LIQUIDAZIONE
QUOTA FRANCHIGIA AGGREGATA ANNO 2019 ai sensi della polizza Amtrust n. IT0MM1700006 -
LegalApp n. 180/2020

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Chiara Di Biase - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Giudizio  Sig.ra  S.A. c/  AORN CE – GDP Caserta – RG 3098/2020 – Sent.  1407/2022 -
LIQUIDAZIONE QUOTA FRANCHIGIA AGGREGATA ANNO 2019 ai sensi della polizza Amtrust n.
IT0MM1700006 - LegalApp n. 180/2020

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO 
 che  la  Sig.ra  S.A.,  rappresentata  dall’avv.  Giovanna  Maresca,  trasmetteva  a  questa  AORN in  data

06/10/2020 Atto di  Citazione,  acquisito  al  prot.  n.  29001,  incardinato presso il  Giudice di  Pace di
Caserta e recante RG n. 3098/2020, teso al Risarcimento dei danni lamentati dall’attrice a seguito di
infortunio avvenuto in data 29/03/2019 presso questa Azienda;

 che,  la  summenzionata  richiesta  veniva  trasmessa  alla  AmTrust,  Compagnia  assicuratrice  di  questa
Azienda, la quale, ai  sensi della polizza n. IT0MM1700006, ne assumeva la gestione, rubricando il
sinistro al n. 2019/SAS/0462;

 che,  con  deliberazione  n.  382/2020,  questa  Azienda  prendeva  atto  dell’indicazione  del  legale
individuato dalla Compagnia Amtrust per il giudizio in argomento e conferiva, quindi, incarico legale
all’avv. Riccardo Garofalo, per la rappresentanza e la difesa di questa Amministrazione;

PRESO ATTO 

- che,  con  nota  del  20/06/2022,  l’avv.  Garofalo trasmetteva la  sentenza n.  1407/2022,  con cui  veniva
definito il giudizio in parola;

- che, con la medesima sentenza, il Giudice di Pace di Caserta così provvedeva: 
 “accoglie  la  domanda e  condanna la  convenuta  Azienda Ospedaliera  S.  Anna e  S.  Sebastiano di

Caserta, in persona del l.r.p.t., al pagamento in favore dell’attrice S.A. della somma di € 1.980,00 per il
risarcimento di tutti i danni subiti nel sinistro, oltre interessi come in motivazione;

 condanna altresì la convenuta Azienda Ospedaliera S. Anna e S. Sebastiano di Caserta, in persona del
l.r.p.t., al pagamento in favore dell’attrice S.A. delle spese di giudizio che liquida in € 150,00 per spese,
€ 1.205,00 per compensi, oltre rimborso spese forfettarie in misura del 15%, ed oneri fiscali di legge,
con attribuzione all’avv. Giovanna Maresca”;

 che, in data 02/07/2022, la Compagnia  AmTrust  trasmetteva richiesta di ottemperare alla richiamata
sentenza, provvedendo alla liquidazione della somma complessiva di € 3.596,18, di cui:

 € 2.005,00 in favore della Sig.ra S.A.;
 € 1.591,18 in favore dell’avv. Giovanna Maresca;

PRECISATO
 che questa AORN è tenuta alla corresponsione della somma di € 3.596,18 in virtù della quota franchigia

aggregata dovuta da questa Azienda fino a completa erosione dell’aggregato annuo di € 1.000.000,00,
così come previsto all’art. 18 delle condizioni contrattuali della polizza n. IT0MM1700006;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 che,  alla data del 23/05/2022, la Compagnia  Amtrust  trasmetteva prospetto dei residui franchigia
secondo cui, rispetto all’aggregato di polizza previsto di € 1.000.000,00, risulterebbe un residuo di €
350.300,00 per l’anno 2019;

RITENUTO
- di  dover provvedere, pertanto, alla liquidazione della somma complessiva di € 3.596,18, di cui €

2.005,00 in favore della Sig.ra S.A. ed € 1.591,18 in favore dell’avv. Giovanna Maresca, a titolo di
quota franchigia aggregata relativo all’anno 2019;

- di  riservarsi di effettuare il pagamento della tassa di registro del titolo in parola, al momento non
nota a cura della UOC GEF; 

VERIFICATA
- l’acquisizione della Dichiarazione Sostitutiva relativa alla Tracciabilità dei flussi finanziari, resa ai sensi

dell’art. 3 Legge n. 136 del 13/08/2010;

CONSIDERATO
- che  la presente proposta di determinazione è formulata, previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa legislativa in materia;
-

DETERMINA

per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

 LIQUIDARE, ai sensi della polizza n. n. IT0MM1700006, la somma di € 2.005,00 in favore della Sig.ra
S.A. ed € 1.591,18 in favore dell’avv. Giovanna Maresca, a titolo di quota franchigia aggregata dovuta da
questa AORN per l’anno 2019, relativa all’Atto di Citazione promosso innanzi il GDP di Caserta, RG n.
3098/2020, definito con sentenza n. 1407/2022;

 DARE  MANDATO alla  UOC  Gestione  Economico  –  Finanziaria  di  procedere  al  pagamento  della
somma complessiva di € 3.596,18 di cui € 2.005,00 in favore della Sig.ra S.A. ( C.F. ed Iban in allegato
istruttorio) ed € 1.591,18 in favore dell’avv. Giovanna Maresca ( C.F. MRSGNN78S70B715H e P.Iva
03169050618),  previa emissione di  fattura, con imputazione sul  conto  “ Fondo Rischi  – Copertura
Diretta Rischi – Autoassicurazione” n. 2020201470, Legal APP n. 180/2022;

 DARE MANDATO alla UOC Gestione Economico – Finanziaria di effettuare il pagamento della tassa di
registro allorquando sarà nota;

 TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

Il Direttore  UOC AFFARI LEGALI

Avv. Chiara Di Biase



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Giudizio  Sig.ra  S.A. c/ AORN CE – GDP Caserta – RG 3098/2020 – Sent. 1407/2022 - LIQUIDAZIONE QUOTA
FRANCHIGIA AGGREGATA ANNO 2019 ai sensi della polizza Amtrust n. IT0MM1700006 - LegalApp n. 180/2020

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 2020201470 - Fondo rischi copertura dir.rischi(autoassicuraz)

€3.596,18

29/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




